
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  49. 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Důvod předložení: 

Poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „FVH 

ÚK“) a úprava smluvních ujednání v rámci Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „ZFVH“). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

  
usnesení číslo: 217/89R/2015 

dne: 18. 8. 2015 

  

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

24. 8. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Usnesení č. 118/23Z/2015 z 29. 6. 2015;  

2. Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK; 

3. Rozpočty projektů předložené ke schválení poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK; 

4. Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2404 uzavíraný s obcí Jimlín u Loun – změna termínu, 

5. Dodatek č. 2 smlouvy č. 14/SML2071 uzavíraný s obcí Chožov – změna termínu. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  měn í  

část usnesení č. 118/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 části B) původní text: 



 

 

 2 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje“ 

na: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace z FHV ÚK s 

žadateli dle přílohy č. 1 - 9 tohoto usnesení“; 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

C )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o 

poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 předloženého materiálu; 

D )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK, a to: 

1. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín u Loun, IČ 00556327, 

dle přílohy č. 4 tohoto usnesení; 

2. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ 00265004, dle 

přílohy č. 5 tohoto usnesení; 

E )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) až D) 

tohoto usnesení administraci smluv a dodatků o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK 

s žadateli dle přílohy č. 2 až č. 5 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 10. 2015 

Důvodová zpráva: 

K bodu A):  

Důvodem změny usnesení je opomenutí změny textu v materiálu pro Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje.  

K bodu B - C): 

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 za účelem podpory výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti 

nepříznivým účinkům povodní apod. vyplývajících z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě disponibilního zůstatku na zvláštním účtu FVH ÚK ke dni 1. 6. 2015 v celkové výši 

cca 28,7 mil. Kč (se zohledněním celkové výše vratek k poplatkům za odběr podzemních vod 

vyměřených Českou inspekcí životního prostředí v roce 2015) byla administrátorem FVH ÚK 

zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 5. 6. 2015 výzva k předkládání žádostí o 

poskytnutí finančních prostředků v období od 5. 6. 2015 do 15. 7. 2015.  

Ke dni 15. 7. 2015 bylo podáno v řádném termínu celkem 8 žádostí. Žádost obce Kunratice 



 

 

 3 

předložená 17. 7. 2015, tedy po termínu, je navržena k vyřazení z dalšího schvalovacího procesu. 

Městem Terezín byla dne 10. 8. 2015 stažena Žádost o dotaci s ohledem na vyčerpanost limitu 

podpory de minimis. Zbývajících 7 žádostí bylo předloženo v celkovém objemu finančních 

prostředků ve výši 21,2 mil. Kč. Vzhledem k disponibilitě volných finančních prostředků jsou ke 

schválení navrženy všechny předložené žádosti podané v termínu. Žádosti prošly formální 

kontrolou a odpovídají ZFVH, pouze v případě žádosti obce Malečov dochází ke krácení dotace z 

3,6 mil. Kč na výši 3,47 mil. Kč, a to s ohledem na volné finanční prostředky v rámci podpory de 

minimis).  

Současně předkládáme ke schválení rozpočty jednotlivých projektů, kterým byla poskytnuta 

dotace. Předložený rozpočet bude přílohou každé smlouvy, která bude následně uzavřena.  

K bodu D): 

Obec Jimlín u Loun předložila dne 9. 7. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

„Kanalizace Jimlín – Zeměchy, IV. etapa“, a to z termínu 31. 12. 2015 na termín 31. 12. 2016. 

Obec žádá o prodloužení z důvodu nutnosti provedení nového výběrového řízení na zhotovitele 

akce, na základě námitky Ministerstva zemědělství ČR. V současné době není reálné stavbu 

dokončit v termínu. Jedná se o druhé prodloužení smlouvy. 

Obec Chožov předložila dne 5. 8. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

„Chožov, Mnichovský Týnec, Třtěno – ČOV a kanalizace“, a to z termínu 20. 9. 2015 na termín 

31. 12. 2016. Ke změně rozpočtu dochází z důvodu vydaného Rozhodnutí Měú Louny o povolení 

zkušebního provozu ČOV na dobu 12 měsíců, vydaného dne 10. 7. 2015. Jedná se o druhé 

prodloužení smlouvy. 

 


